905

Pol-

882. *Nurum vocabit,*] Affineim, ne-
 ptem, nurum, &c. *Farnabius.*

883. *Festos*] Nuptiales. *Idem.*

885. *Doc̄tā manu,*] Psecados, cof-
 metæ, ciniflonis, cosmottæ, ancilla
 ornaticis, quæ petitique comas & vol-
 vit in orbem. *Idem.*

890. *O conjugale*] Ironia. *Idem.*

893. *Vtriusque*] Trojani & Graci. *Id.*

895. *Asia,*] In qua Troja. *Idem.*
Europæ] In qua Græcia. *Idem.*

897. *Cum dimicantes*] Cum è muro
 Trojano prospiceres duos maritos tuos
 monomachia de te certantes, ipsa cui
 faveas incerta legitimōne Menelao, an

raptori Paridi. *Idem.* *Lenta*] Assen-
 sus sum libro Lipsiano & nostris se-
 ptem. Vulgata lectione, *leta*, nauci non
 est, quicquid alii dicant. Ut ut feminæ
 forsan non attendant decoro inter
 conviciandum; et ut attendant feminæ
 scenicas; utpote quas non finit esse sui
 juris Tragedias: fræno suo regit, hoc
 est rationis. *Gruterus.*

898. *Perge,*] Ironia. *Farnabius.*

899. *Solenni*] Nuptiali, Thebaïd.
 vers. 263, S. 507. *Idem.*

900. *Thalamis*] Sarcaſmus. *Idem.*

902. *Digne.*] Planctu scil. & ge-
 mitu, ut seq.

905. *In-*

Possim tueri judge infesto meani
 Graviora passa. luget Andromacha Hectorem,
 Et Hecuba Priamum : solus occulte Paris
 Lugendus Helenæ est. durum & invisum & grave est,
 Servitia ferre. patior hoc olim jugum 910
 Annis decem captiva. prostratum Ilium est,
 Versi Penates. perdere est patriam grave;
 Grayius timere. vos levat tanti mali
 Comitatus. in me victus & victor fuit.
 Quam quisque famulam traheret, incerto diu 915
 Casu pependit. me meus traxit statim!
 Sine sorte dominus. causa bellorum fui,
 Tantæque Teucris cladis. hoc verum puta,
 Spartana puppis vestra si secuit freta;
 Si nupta Phrygiis præda remigibus fui, 920
 Deditque donum judici viatrix dea :
 Ignoscē Paridi. judicem iratum mea

Ha-

906. *Judice infesto*] Magnum innocentiae argumentum, ut & alia huius defensionis; qua haec scio an quicquam nervosius, aut splendidius, in Helenæ defensionem, dici queat. *Delrius.*

907. *Graviora*] Quam vos. *Farn.*
Lugere] Vobis aperte lucuum licet profiteri, mihi occulte lugendus est Paris. *Idem.*

911. *Prostratum*] Vobis. *Idem.*

913. *Timere.*] Quod ego facio, defert à me mariti ultiōnem timens. *Id.*
Levare] Vide Chorum sequentem vers. 1009. *Idem.*

914. *In me victus*] Me Trojani & Graci detestantur. *Idem.*

915. *Meus*] Menelaus, prior matritus. *Idem.*

920. *Sin raptā*] Sum ait, innocens, quia non sponte Trojam veni, sed vi compulsa, quia non adulteri blandas persuasions, sed Dea Venieris mandata secuta sum, illius pollicitationem nonnulli falsam reddere. Vtrumque argu-